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مدیریت و کارکنان روزنامه خبرشمال

 درگذشت برادر گرامیتان  را از صمیم قلب به شــــما 
و خانواده داغدیده و ســوگوار تســلیت عرض نموده، 
برایشــان از درگاه خداوند متعال مغفرت، برای شما و 

سایربازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.

همکار گرامی

جناب آقای محمدباقر محسنی

 500 میلیون معدل حساب 
 در بانک صادرات ایران 

برگ برنده »تویوتا برقی«

آیین ســتایش ایثار در بانک دی با شعار »برای 
همیشه وطن ...« برگزار شد.

بــه  دی،  بانــک  روابط‌عمومــی  گــزارش  بــه 
مراســمی  در  مقــدس  دفــاع  هفتــه  مناســبت 
بــا حضــور مدیرعامــل، اعضــای هیأت‌مدیره، 
مدیــران و کارکنان بانک آیین ســتایش ایثار در 

بانک دی برگزار شد.
در این مراســم کــه یعقوب ســلیمانی، معاون 
فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
و مهدی غفاری، فرمانده مرکز مقاومت بسیج 
بنیادشــهید نیز حضور داشــتند، برات کریمی، 
یــاد  گرامیداشــت  ضمــن  بانــک،  مدیرعامــل 
شــهدا و هفته دفاع مقدس گفت: جانفشانی و 
جانبازی مرتبه‌ای اســت که هیــچ قدر و قیمت 
مادی و دنیوی برای آن نمی‌توان متصور بود و 
این مقام درخور کســانی است که با خدا و برای 

خدا معامله کرده باشند.
وی ادامــه داد: یکــی از مهمتریــن کارکردهــای 
بزرگداشــت دفــاع مقدس یــادآوری ایــن نکته 
اســت که امنیــت و آرامش امروز در ســایه ایثار 
کســانی بــه دســت آمده اســت کــه رفتنــد تا ما 

بمانیم.
کریمــی تجلیل و تکریم خانواده معزز شــهدا و 
ایثارگــران را یک وظیفــه اخلاقی بر دوش همه 
مردم ایران دانست و گفت: در بانک دی دیدار 
مســتمر با خانواده معزز شــهدا در اســتان‌های 
مختلــف و رســیدگی بــه نیازهــا و انتظــارات و 

مشــکلات این عزیزان به یک فرهنگ و برنامه 
جــاری تبدیــل شــده اســت کــه امیــدوارم ایــن 

فرهنگ در سایر بانک‌ها نیز جاری شود.
مدیرعامــل بانــک دی، در ســخنانی بــا تأکیــد 
بــر هویــت و مأموریــت ایثارگرانه بانــک اظهار 
جامعــه  بــه  متعلــق  دی  »بانــک  داشــت: 
ایــن  ایثارگــری اســت و مهم‌تریــن مأموریــت 
بانــک، خدمت‌رســانی به جامعه معزز شــاهد 
و ایثارگــر به شــمار مــی‌رود. امــروز ۴۲ درصد از 
کارکنــان بانــک دی از قشــر شــریف ایثارگــران 
هستند و همین امر بانک دی را به نهادی ویژه 
در ایــن عرصــه و بانکــی متمایــز در خدمت به 

خانواده‌های ایثارگر تبدیل کرده است.«
برات کریمی در بخش دیگری از ســخنان خود 
بــا اشــاره به جایــگاه بانک دی در نظــام بانکی 
کشور گفت: »بانک دی در کنار رسالت بنیادین 

خــود در خدمــت به جامعــه ایثارگــری، تلاش 
کــرده اســت با توســعه خدمــات نویــن بانکی، 
تقویت سرمایه انسانی و مدیریت بهینه منابع، 
الگویــی از بانکــداری مبتنی بــر ارزش‌های ایثار 
و خدمــت اجتماعــی ارائــه دهــد. ایــن رویکرد 
پاســخگوی  تنهــا  نــه  دی  بانــک  شــده  باعــث 
نیازهــای جامعــه معزز شــاهد و ایثارگر باشــد، 
بلکه در ارتقای ســطح رضایتمندی مشتریان و 
ایفای نقش مؤثر در اقتصاد ملی نیز جایگاهی 

متمایز کسب کند.«
در ادامه این مراسم یعقوب سلیمانی، معاون 
فرهنگی و آموزشی بنیاد شهید و امور ایثارگران 
ضمــن قدردانی از برگزاری این مراســم گفت: 
امیدآفرینــی و تبیین مهمترین وظیفه امروز ما 

برای حفظ اتحاد و آرامش مردم است.
وی ادامه داد: نظام مقدس جمهوری اسلامی 
از ابتدای انقلاب تا امروز آماج ســهمگین‌ترین 
حمــات، توطئه‌هــا و تحریم‌هــا بــوده اســت و 
امــروز این فشــار به اوج خود رســیده اســت. در 
چنیــن شــرایطی اتحاد مــردم و مســئولان رمز 
عبور از این مرحله تاریخی اســت و با یاری حق 

توطئه تمام دشمنان باطل خواهد شد.
در ادامــه این مراســم قاســم صرافان، شــاعر و 

ترانه‌سرای آیینی، به شعرخوانی پرداخت.
در پایــان این مراســم از تعــدادی از ایثارگران و 
جانبازان شاغل در بانک دی قدردانی شد. این 
تجلیل، نمادی از احترام و اعتلای جایگاه قشر 

ایثارگر در خانواده بزرگ بانک دی بود.

آیین ستایش ایثار در بانک دی:

برای همیشه وطن ...

صفحه 03• 

استاندار گلستان خبر داد:
 تمرکز  زدایی

 راهکاری مؤثر 
برای تسریع در 
توسعه استان‌ها

02 04

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان: 

شرکت تعاونی 
 متخلف 

 ۵ میلیارد ریال
  در رشت 

محکوم شد
03

نماینده ولی‌فقیه در مازندران: 

طرح »گشت ارشاد مسئولان« اجرا شود

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران-ساری:

 سند جامع
 توسعه پارک‌های 

جنگلی استان 
تدوین شد

02

مشیت الهی بـــر ایـن تعلق گرفـته کـه بهار فرحناک 
زندگی را خـزانـــی ماتمزده بـه انتظار بنشیند و این، 
بارزترین تفسیر فلسفـه آفـرینش درفـراخـنای بـی 

کران هـستی و یـگانه راز جـاودانگی اوسـت.

نماینــده ولی‌فقیــه در مازندران با تأکید بر ضرورت مطالبه‌گری از مســئولان و برخورد با 
ترک فعل‌ها، از اجرای ایده »گشت ارشاد مسئولان« حمایت کرد.

»خبرشمال« با توجه به شیوه‌های جدیدِ قاچاق چوب و تلاش جنگلبانان برای مقابله با قاچاقچیان گزارش می‌دهد؛

دزدان چوب و چشم‌های نگران هیرکانی

استاندار گیلان در میدان عمل؛ 

 بازدیدهای سرزده
 برای حل مشکلات مردم
اســتاندار گیلان علاوه بر دیدار با رئیس ســازمان نظام پرســتاری کشــور   
به صورت ســرزده به اداره‌کل آموزش و پرورش گیلان رفت و ســپس به 
مناســبت هفتم مهر روز آتش نشــان، ســری به ایســتگاه آتش نشانی در 
رشت زد و در ادامه از فروشگاه زنجیره‌ای‌ مواد غذایی رشت بازدید کرد.

صفحه 04• 



اخبار
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سیاسی

ســـــال بیست و یکم
شمـــــــــاره   3297 
پنجشــــــــــــنبه
10 مهــــــــــــر 1404 
الاثانی 1447 ربیـــــع   09

نماینده ولی‌فقیه در مازندران: 

طرح »گشت ارشاد مسئولان« اجرا شود
نماینــده ولی‌فقیــه در مازنــدران بــا تأکیــد بــر ضــرورت مطالبه‌گــری 
از مســئولان و برخــورد بــا تــرک فعل‌ها، از اجرای ایده »گشــت ارشــاد 

مسئولان« حمایت کرد.
آیــت‌الله محمدباقــر محمــدی لائینــی  در نشســت شــورای امــر بــه 
معــروف و نهــی از منکر اســتان با اشــاره بــه مناســبت‌های تقویمی از 
جملــه هفته دفــاع مقدس و ســالروز شــهادت ســرداران مقاومت، بر 

اجــرای همه‌جانبه این فریضه دینی تأکید کرد.
وی خواســتار اجرای طرح »گشــت ارشــاد مســئولان« به‌عنــوان یکی از 
ابتکارات مطرح‌شــده از ســوی شهید آیت‌الله ســیدابراهیم رئیسی شد 
و گفــت: این مطالبه‌ای جدی اســت، چراکه بســیاری از نارضایتی‌های 

مردمی از بی‌عملی یا ترک فعل برخی مســئولان نشأت می‌گیرد.
آیــت‌الله محمــدی لائینی افــزود: وقتی یک مســئول در انجام وظایف 
خود کوتاهی می‌کند، باید مورد تذکر و پیگیری قرار گیرد. ما از دیگران 
مطالبه می‌کنیم، اما ابتدا باید درون‌ســاختارها و دستگاه‌ها اصلاحات 
جــدی صورت گیرد. وی در بخش دیگری از ســخنان خــود، بر اولویت 
روش‌های پدرانه، برادرانه و فرهنگی در مواجهه با منکرات اجتماعی 
تأکیــد کرد امــا گفت: تجربه نشــان داده برخی مــوارد نیازمند برخورد 
قانونــی و بازدارنــده اســت، چراکــه برخــی افــراد بــه تذکــر و نصیحت 
واکنــش مؤثــر نشــان نمی‌دهنــد. نماینــده ولی‌فقیــه در مازنــدران بــا 
اشــاره به مصادیق منکــرات فرهنگــی در حوزه جمعیت خاطرنشــان 
کــرد: امروز بی‌اعتنایی به ازدواج و فرزندآوری به یک آســیب فرهنگی 
تبدیل شــده و لازم اســت بــا این پدیده‌ها بــا زبان فرهنــگ و گفت‌وگو 
وارد شــد. وی نابــاروری را نیز یــک چالش جدی در اســتان عنوان کرد 
و گفــت: در مازندران حــدود ۱۵۰ هزار زوج نابارور وجــود دارد که باید 
از حمایت‌هــای درمانــی رایگان بهره‌مند شــوند. در ســطح کشــور هم 
بیش از ســه میلیون زوج با این مشــکل مواجه‌اند که در صورت درمان 
می‌تواننــد نقش مهمی در رشــد جمعیت ایفا کنند. آیت‌الله محمدی 
لائینی همچنین با اشــاره به آمار بالای سقط جنین غیرمجاز در کشور، 
خواســتار برخــورد جدی بــا مراکز و افــراد متخلف در این زمینه شــد و 
گفــت: ســالانه بیــن ۴۰۰ تا ۵۰۰ هزار ســقط غیرقانونی در کشــور انجام 
می‌شود که تبعات فرهنگی، اجتماعی و دینی آن بسیار سنگین است. 
وی با اشــاره به برخــی گزارش‌ها درباره جراحی‌هــای زیبایی غیرمجاز 
نیــز گفت: بســیاری از افرادی که ایــن خدمات را ارائــه می‌دهند، فاقد 
صلاحیت پزشــکی هســتند و موجب بروز آســیب‌های جسمی و روانی 

جدی به متقاضیان می‌شوند.

معاون میراث فرهنگی مازندران:

 ۲۱ طرح گردشگری در استان 
آماده بهره‌برداری است

معــاون میــراث فرهنگــی مازنــدران گفــت: ۲۱ طــرح مهم گردشــگری با 
ســرمایه‌گذاری بیــش از۲ هــزار و ۶۶۷ میلیــارد تومــان در اســتان آمــاده 

بهره‌برداری است.
مهدی اسحاقی در حاشیه مراسم افتتاحیه مجموعه تفریحی و گردشگری 
کلارآباد گفت: هفته گردشــگری فرصت مناســبی اســت برای قدردانی از 
تلاش‌هایی که در راستای توسعه پایدار صنعت گردشگری انجام می‌شود.

وی افزود: برنامه‌های متنوعی برای هفته گردشــگری در استان پیش‌بینی 
و اجــرا شــده که یکی از مهم‌تریــن اقدامات افتتاح طرح‌های زیرســاختی و 
گردشگری است. او ادامه داد: مازندران ۱۶۶ طرح فعال گردشگری دارد که 
مجموع ســرمایه‌گذاری آنها بیش از ۴۵ هزار میلیارد تومان اســت. معاون 
گردشــگری اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی مازندران 
ادامه داد: ۲۱ طرح مهم گردشگری با سرمایه‌گذاری بیش از ۲۶۶۷ میلیارد 
تومــان در هفته گردشــگری امســال آماده بهره‌بــرداری شــده‌اند که نقش 
مؤثری در توسعه گردشگری استان و اشتغال‌زایی خواهند داشت. اسحاقی 
افتتاح یک مجموعه بزرگ تفریحی و گردشگری در کلارآباد را از جمله این 
اقدامات دانســت و گفت: این مجموعه با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی 
راه‌اندازی شــده و بــا امکانات تفریحی، ســرگرمی و خدماتی متنوع، زمینه 
اشــتغال مستقیم ۵۰۰ نفر را فراهم کرده است. او افزود: حمایت از بخش 
خصوصی، تسهیل روند صدور مجوزها و ارائه زیرساخت‌های مناسب، کلید 
توسعه پایدار گردشگری در مازندران است و حضور سرمایه‌گذاران توانمند 
در ایــن حــوزه می‌تواند بــه رونق اقتصــادی، افزایش ماندگاری گردشــگر و 

ارتقای کیفیت خدمات گردشگری در استان کمک شایانی کند.

مدیرعامل شرکت آب‌وفاضلاب مازندران:

 آب پایدار برای ۳۷ هزار مشترک
 در مازوپشته چالوس تامین شد

مدیرعامل شــرکت آب‌وفاضلاب مازنــدران از پایان عملیات حفر چاه به 
عمــق ۱۰۰ متــر در منطقه مازوپشــته چالوس برای تامین آب آشــامیدنی 
پایدار برای ۳۷ هزار مشــترک خبر داد. بهزاد برارزاده در حاشــیه نشســت 
شورای کشاورزی مازندران در چالوس از پایان عملیات حفر چاه آب شرب 
به عمق ۱۰۰ متر در منطقه مازوپشته چالوس خبر داد و گفت این پروژه با 
دبــی ۴۰ لیتر بر ثانیه و اعتبار ۵ میلیــارد و ۲۵۰ میلیون تومان، گامی مهم 
در تأمین پایدار آب آشــامیدنی برای ۳۷ هزار مشــترک این منطقه است. 
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب مازندران، اعلام کرد: عملیات حفر چاه 
جدید آب شــرب در منطقه مازوپشــته شهرســتان چالوس با موفقیت به 
پایان رسیده است. این چاه به عمق ۱۰۰ متر حفر شده و ظرفیت دبی آن 
بــه ۴۰ لیتر در ثانیه می‌رســد. وی افــزود: این طرح با تخصیص اعتبار پنج 
میلیــارد و ۲۵۰ میلیــون تومان اجرایی شــده اســت و هــدف از آن افزایش 
ظرفیت تأمین آب آشامیدنی سالم و پایدار برای حدود ۳۷ هزار مشترک 

منطقه بوده است.

آب پایدار برای ۳۷ هزار مشترک در مازوپشته چالوس تامین شد• 
بــرارزاده، ســرانه تولیــد آب شــهری در هــر شــبانه روز بــرای هــر شــهروند 
مازندرانــی در مناطق شــهری را ۲۰۰ و در مناطق روســتایی را نیز ۱۷۱ لیتر 
عنوان کرد و افزود:‌ از این میزان شهروندان در هر شبانه روز ۱۴۰ تا ۱۵۰ لیتر 
و در مناطق روستایی نیز ۱۲۰ تا ۱۳۰ لیتر آب مصرف می‌کنند که این میزان 
بیشتر از حد استاندارد است. برابر آمارها، حدود ۱۲ درصد آب اشامیدنی 
استان از آب سطحی و ۸۸ درصد از آب زیرزمینی یعنی ۷۴۰ حلقه چاه و 
۳۷۳ چشــمه تامین می شــود، که در زمان بارندگی با کدورت آب و زمان 
قطع برق با خرابی پمپ ها مواجه می شویم که این چالش نشان می دهد 

باید بیشتر به سمت استفاده از آبهای سطحی برویم.

رئیــس پلیس راه مازندران با اشــاره به ورود ســامانه ناپایدار جوی، گفت که جاده های این اســتان به علــت بارندگی و بارش باران 
لغزنده اســت و رانندگان وســایل نقلیه هنگام تردد جوانب احتیاط را رعایت کنند. ســرهنگ هادی عبادی افزود: با توجه به اینکه 
در هفته‌ها و ماه‌های اخیر بارندگی در ســطح اســتان بسیار محدود بوده، نخستین بارش‌ها موجب ترکیب گرد و غبار انباشته شده 
بر ســطح راه با آب باران و ایجاد حالت لغزندگی جاده‌ها شــده اســت. رئیس پلیس راه مازندران افزود: این شرایط اصطکاک تایر 
خودرو با ســطح راه را کاهش داده و خطر لغزش، انحراف و بروز حوادث رانندگی را به‌طور جدی افزایش می‌دهدو رانندگان باید 
با سرعت مطمئنه حرکت کرده و از هرگونه ترمز ناگهانی یا تغییر مسیر سریع خودداری کنند. سرهنگ عبادی با تاکید بر ضرورت 
حفظ فاصله طولی مناسب بین خودروها اظهار کرد: روشن بودن چراغ‌ها در زمان بارندگی، رعایت احتیاط در پیچ‌ها و شیب‌ها و 

پرهیز از سبقت‌های غیرمجاز، از مهم‌ترین اقداماتی است که می‌تواند از وقوع حوادث ناگوار جلوگیری کند.
رئیــس پلیــس راه مازنــدران از رانندگان خواســت پیش از آغاز ســفر از وضعیت جوی و ترافیکی مســیر خود اطــاع یافته و ضمن 

برنامه‌ریزی مناسب، شرایط ایمنی سفر را فراهم کنند.

هشدار به مسافران؛

 جاده‌های مازندران بارانی
و لغزنده است  

از  مازنــدران  اســتاندار  بازدیــد  جریــان  در   
دانشــگاه علوم پزشکی بابل، مهدی یونسی 
رستمی با تأکید بر نقش حیاتی دانشگاه‌های 
علوم پزشــکی در تأمین سلامت عمومی، از 
آغاز طرح ســاماندهی پســماندهای عفونی 
خبــر داد و گفــت: تا پایــان ســال، ۷۰ درصد 

مشکلات پسماند استان مرتفع خواهد شد.
مهدی یونسی رستمی با حضور در شهرستان 
بابــل، در نشســتی صمیمــی بــا ریاســت و 
اعضای هیأت مدیره دانشگاه علوم پزشکی 
بابــل دیدار کــرد. در این جلســه، گزارشــی از 
اقدامــات انجام‌شــده و پروژه‌های در دســت 
اقدام دانشــگاه ارائه شد. اســتاندار مازندران 
با اشــاره به اهمیت ســامت عمومی گفت: 
من خودم از جنس شما هستم. دغدغه‌های 
حوزه بهداشت و درمان را با تمام وجود درک 
می‌کنم و برای رفع آن‌ها از تمام ظرفیت‌های 
مدیریتی اســتان اســتفاده خواهیم کــرد. وی 

بــا اشــاره به یکــی از چالش‌های مهــم حوزه 
ســامت، افزود: طرح ســاماندهی پســماند 

را آغــاز کرده‌ایــم و تا پایان ســال، ۷۰ درصد 
مشــکل پســماند اســتان مرتفع خواهد شد. 

سلامت مردم خط قرمز ماست و هیچ‌گونه 
تعلل در این حوزه پذیرفته نیســت. یونسی 
عملکــرد  از  تقدیــر  بــا  همچنیــن  رســتمی 
دانشــگاه علوم پزشــکی بابل اظهار داشــت: 
دانشگاهی که از ریل خارج شده بود، با تلاش 
جمعی به مسیر علمی خود بازگشته است. 
این بالانس مدیریتی و علمی نشان می‌دهد 
که دانشــگاه با شــاخص‌های درست حرکت 
کرده و موفق بوده است. استاندار مازندران در 
ادامه گفت: اقتصاد به‌تنهایی کافی نیســت؛ 
امروز مدیریت هوشــمند و علمی حرف اول 
را می‌زنــد. ما بدون شــاخص علمی حرکت 
نخواهیم کرد. ابتدا زیرساخت‌ها را در استان 
اصــاح می‌کنیم و ســپس به ســراغ توســعه 
صنایع خواهیم رفت. مقــام عالی دولت در 
مازندران تاکید کرد: سلامت، نه یک خدمت 
بلکه یک حق بنیادین برای مردم مازندران 
است. هیچ توسعه‌ای بدون تضمین سلامت 

عمومی معنا ندارد. یونســی رســتمی افزود: 
دانشگاه‌های علوم پزشکی، قلب تپنده نظام 
سلامت هســتند. ما در کنار آن‌ها ایستاده‌ایم 
تا هیچ شهروندی در هیچ نقطه‌ای از استان، 
از خدمات درمانــی باکیفیت محروم نماند. 
وی با تأکید بر برنامه‌محوری دولت در استان 
افــزود: هدف مــا رضایت مردم اســت. برای 
تمامی شــهرها برنامــه داریــم و نمایندگان 
مجلس نیز در این مسیر کمک‌های شایانی 
داشته‌اند. ما کارنامه‌ای ارائه خواهیم داد که 
مورد قبول مردم باشــد. در بخش دیگری از 
این نشســت، رئیس دانشــگاه علوم پزشکی 
ایــن دانشــگاه بــا ۴۵۰۰  بابــل اعــام کــرد: 
دانشــجو در ۸۰ رشــته فعال اســت و تا پایان 
ســال، ۱۰ پروژه شاخص در حوزه سلامت به 
بهره‌بــرداری خواهد رســید. همچنیــن در ۹ 
ماه گذشــته، ۱۱۸۳ پروژه نیمه‌تمام به پایان 

رسیده است.

 مدیرکل ثبت اسناد و املاک مازندران اعلام 
کرد: در شــش ماه نخســت امســال، ۵۰ هزار 
پرونده در چارچوب قانون تعیین تکلیف در 

این استان تشکیل شده است.
دیــدار مردمــی در دفتــر  نــوروزی در  رضــا 
اســتانداری غــرب مازندران - نوشــهر اظهار 
کــرد: از ابتــدای اجــرای ایــن برنامه در ســال 
۱۳۹۱، حدود ۶۰۰ هزار پرونده تعیین تکلیف 
در مازندران تشــکیل شــده، در حالی که این 
رقم در ســطح کل کشور پنج میلیون پرونده 
اســت، بــه ایــن ترتیــب، یک‌دوازدهــم کل 
پرونده‌های تعیین تکلیف کشور به مازندران 
اختصاص دارد. وی در خصوص حدنگاری 
اراضی زراعی استان اظهار کرد: تاکنون برای 

۱۰۹,۴۴۶ قطعه به مساحت ۱۴۵ هزار هکتار 
ســند صادر شــده که ایــن مقدار معــادل ۴۴ 

درصد از مساحت زراعی استان است.
وی بــا اشــاره به مشــکلات ناشــی از وقفیت 
اراضــی، توضیــح داد: در گذشــته بــه دلیــل 
عدم برداشــت پلاک اصلی اراضی اســتان، 
تشــخیص منشأ سندها دشوار بود، اما اکنون 
بــا اجــرای حدنــگاری همــراه با نقشــه‌های 
مختصــات‌دار و UTM ایــن مشــکل مرتفع 
شــده اســت. نــوروزی تأکیــد کــرد: در اســناد 
دفترچــه‌ای قدیمی، وضعیــت وقفی بودن 
ملــک بــه طــور دقیق مشــخص نبــود و این 
امــر موجب بــروز مشــکل بــرای متقاضیان 
تک‌برگ کردن اســناد شده اســت. مدیرکل 

ثبــت اســناد و املاک مازنــدران با یــادآوری 
معضلات پیش از ســال ۱۳۸۹ و عدم وجود 
کاداستر سراســری از جمله صدور چند سند 
برای یک ملک، بیان کرد: با لازم‌الاجرا شدن 
قانــون جامع حدنــگار کاداســتر و جایگزینی 
اسناد تک‌برگی، این ناهماهنگی‌ها برطرف 
فعلــی  نقشــه‌های  افــزود:  او  اســت.  شــده 
تحت سامانه »شــمیم« با دقت مختصاتی 
زیــر ۲ ســانتی‌متر ثبــت می‌شــوند. نــوروزی 
بــه دارندگان اســناد دفترچــه‌ای توصیه کرد 
که بــرای جلوگیــری از گرفتــار شــدن در دام 
ســودجویان و صدور اسناد معارض، هر چه 
ســریع‌تر نســبت بــه تک‌بــرگ کردن اســناد 
خود اقدام کنند، زیرا با این کار، نقشــه ملک 

در بانک کاداســتر قفل شــده و امکان صدور 
ســند معارض از بین مــی‌رود. وی بالا بودن 
قیمــت ملک در مازنــدران را یکــی از دلایل 
اصلی صدور اســناد معــارض برای زمین‌ها 
عنــوان کــرد. وی همچنین اعلام کــرد: برای 
صــدور ســند مالکیــت اراضــی روســتایی در 
ســال جاری، ۱۰ هزار قطعه ســند سهمیه در 
نظــر گرفتــه شــده و امید اســت بــا همکاری 
بنیاد مســکن تا پایان ســال این تعداد ســند 
صــادر شــود. نــوروزی دلیــل تمرکــز بــالای 
پرونده‌هــای تعییــن تکلیــف در مازنــدران 
نسبت به استان‌هایی مانند تهران و اصفهان 
را ماهیت توریســتی و خرد شــدن اراضی در 

این استان دانست.

کلیــدی  نقــش  از  گلســتان  اســتاندار 
تفویــض اختیــارات بــه اســتانداران در حل 
مســائل محلی ســخن گفــت و تأکیــد کرد: 
تمرکززدایــی، راهــکاری مؤثر برای تســریع 
در توســعه اســتان‌ها، به‌ویژه مناطق مرزی 
مانند گلســتان اســت و این سیاست دولت 
چهاردهم، توانســته موانع متعــددی را در 
حوزه‌هــای تجــاری، صنعتی، کشــاورزی، و 

حتی صادرات و واردات برطرف کند.
علی‌اصغر طهماسبی با اشاره به موقعیت 
استراتژیک گلستان به‌عنوان استانی مرزی 
و همسایه با کشور ترکمنســتان، اظهار کرد: 
دولــت بــا واگــذاری اختیــارات گســترده به 
اســتانداران، امــکان تصمیم‌گیــری ســریع 
و مؤثــر را در ســطح اســتان‌ها فراهــم کرده 
اســت و ایــن رویکــرد بــه مــا اجــازه داده تــا 
نظام مســائل محلی را با ســرعت بیشتری 

حل‌وفصل کنیم.
وی با اشاره به دستور رییس‌جمهور و هیات 
دولــت در جریان جنگ ۱۲ روزه و جلســات 
بعدی بــا اســتانداران، از تفویض اختیارات 
گسترده به اســتانداران خبر داد و تأکید کرد 
که ایــن سیاســت، کلید حــل ســریع و مؤثر 

نظام مسائل محلی است.
استاندار گلستان ادامه داد: رییس‌جمهور در 
جلســات هیات دولت و مجمع استانداران 
اعلام کرد که تمام نظام مسائل و اختیارات 
دولــت، به‌ویژه در حوزه ریاســت‌جمهوری، 
به استانداران تفویض می‌شود که این روند 
تــا ۴۵ روز ادامــه داشــت امــا بــه دلیــل نیاز 
بــه قانونمند شــدن متوقف شــد و در ادامه 
همزمان با پایان شــهریور، دســتورالعملی 
برای ساماندهی این اختیارات صادر شد که 
به ما اجازه داده تا با قدرت بیشتری در حل 

مسائل استانی اقدام کنیم.
وی افــزود: یکــی از دســتاوردهای برجســته 
این سیاســت، عملیاتی شــدن منطقه آزاد 
اینچه‌برون است که با تأیید مجلس شورای 
اسلامی، شورای نگهبان و مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، اکنــون میزبان بیش از ۷۰ 

شرکت داخلی و خارجی است.
طهماسبی گفت: برای اولین بار در گلستان، 
منطقه آزاد اینچه‌برون فعال شده و تاکنون 
بیــش از ۷۰ شــرکت داخلــی و خارجــی در 
آن بــه ثبت رســیده و فعالیت خــود را آغاز 

کرده‌اند.
به گفته اســتاندار گلســتان، ایــن منطقه به 
دلیــل موقعیــت مــرزی گلســتان بــا کشــور 

توســعه  در  کلیــدی  نقــش  ترکمنســتان، 
تجارت مرزی ایفا می‌کند.

وی افــزود: ایــن تفویــض اختیــارات بــه مــا 
امکان داده تا با سرعت بیشتری به نیازهای 
ســرمایه‌گذاران پاســخ دهیــم و مــراودات 
تجــاری بــا کشــورهای همســایه را تقویــت 
کنیم. به‌ویژه در اینچه‌برون، شاهد اتفاقات 
خوبــی در حوزه تجــارت مرزی هســتیم که 
به مــردم محلی کمــک کرده تا کســب‌وکار 
خود را گســترش دهنــد. یکــی از پروژه‌های 
برجسته‌ای که طهماسبی به آن اشاره کرد، 
سامانه پایانه محصولات کشاورزی است که 
به گفتــه وی، بزرگ‌ترین ســامانه صادراتی 
کشــور  شــمال  در  کشــاورزی  محصــولات 
خواهد بود. اســتاندار گلســتان توضیح داد: 
این سامانه که در استان گلستان برای اولین 
بار راه‌اندازی می‌شــود، ظرف سه ماه آینده 
افتتــاح خواهد شــد و به توســعه صــادرات 
شــایانی  کمــک  کشــاورزی  محصــولات 
خواهد کرد. این پروژه نمونه‌ای از اســتفاده 
بهینه از ظرفیت‌های اســتانی بــا اختیارات 
جدیــد اســت. طهماســبی از برنامه‌ریــزی 
بــرای برگــزاری نمایشــگاهی در آبان‌ماه در 
کشــور ترکمنســتان خبر داد و گفــت: دولت 

چهاردهم به استان‌های مرزی اجازه داده تا 
با کشورهای همسایه مبادلات مرزی داشته 
باشند و نمایشــگاه‌هایی برگزار کنند و ما در 
گلســتان از این فرصت استفاده می‌کنیم تا 
محصولات تولیدی خود را در ترکمنســتان 
کشــور  تجــار  مقابــل  در  و  کنیــم  معرفــی 
همســایه نیز بتوانند در گلســتان نمایشگاه 
برگزار کنند چرا که معتقدیم این نمایشگاه 
گامــی مهــم بــرای تقویــت همکاری‌هــای 

تجاری با ترکمنستان است.
وی بــا اشــاره بــه پروژه‌هــای زیرســاختی در 
حــوزه انرژی، از ســرمایه‌گذاری بــرای تولید 
۵۰۰ مــگاوات بــرق خورشــیدی در زمینــی 
بــه مســاحت ۷۵۰ هکتــار در گلســتان خبر 
داد و گفــت: بــرای هــر مــگاوات تولید برق، 
۱.۵ هکتــار زمیــن نیــاز اســت. در گذشــته، 
تخصیص زمیــن برای پروژه‌هــای بزرگ‌تر 
از ۱۰ هکتار باید به تهران فرســتاده می‌شــد 
و پروســه‌ای شــش‌ماهه را طی می‌کرد اما با 
تفویــض اختیــارات تا ســقف ۱۵۰ هکتار در 
کارگروه‌های استانی تصمیم‌گیری می‌شود 

و این روند به چند روز کاهش یافته است.
توســعه  گلســتان،  اســتاندار  گفتــه  بــه 
زیرساخت‌های انرژی خورشیدی نمونه‌ای 
از موفقیت تمرکززدایی اســت که به جذب 
سرمایه‌گذاری و تسریع پروژه‌ها کمک کرده 
اســت. طهماســبی تأکید کرد: تمرکززدایی 
نه‌تنها به حل مســائل محلــی کمک کرده، 
بلکــه بــه نفــع کلان نظام اســت چــرا که با 
تمرکززدایی بیشتر، مشکلات شهرستان‌ها و 
استان‌ها سریع‌تر حل می‌شود. ما در گلستان 
با اســتفاده از ایــن اختیــارات، در حوزه‌های 
صــادرات  کشــاورزی،  صنعتــی،  تجــاری، 
چشــمگیری  پیشــرفت‌های  واردات  و 
داشــته‌ایم و بســیاری از مســائل روان‌سازی 
شده و مشکلات باقی‌مانده نیز در حال رفع 
است. استاندار گلستان با اشاره به موقعیت 
مرزی گلســتان، افزود: به‌عنوان یک استان 
مرزی، از ظرفیت‌های موجود برای تقویت 
روابط با ترکمنســتان استفاده می‌کنیم و به 
دولت‌مردان در پیشــبرد اهداف کلان کشور 
کمــک می‌کنیم. این اختیارات بــه ما اجازه 
داده تا بدون نیاز به تهران، تصمیمات لازم 
را در استان بگیریم و پروژه‌ها را پیش ببریم.
وی با تشــکر از حمایت‌هــای رئیس‌جمهور 
و هیات دولــت، ابراز امیــدواری کرد که این 
سیاســت ادامــه یابد و به توســعه پایــدار در 
گلستان و سایر استان‌های مرزی منجر شود.

رئیــس کل دادگســتری مازنــدران گفــت: 
فردی که با ارائه یک نامه جعلی منتســب 
به یکی از نهادهای بســیار مهم و حســاس 
کشــور بــه دادگاه، قصــد اعمــال نفــوذ در 
پرونــده قضایــی را داشــت، بــا هوشــیاری 
مامورین حفاظت و اطلاعات دادگســتری 

مازندران دستگیر و زندانی شد.
بــه گــزارش روابــط عمومــی دادگســتری 
مازندران، عباس پوریانی در این خصوص 
اظهار کرد: حســب اطلاعات واصله مبنی 
بــر ارائــه نامــه جعلــی منتســب بــه یکــی 
از ارگان هــای حســاس و مهــم کشــور بــه 
دادسرای شهرســتان نور، پیگیری موضوع 
در دستور کار مامورین حفاظت و اطلاعات 

دادگستری مازندران قرار گرفت.
رئیــس کل دادگســتری مازنــدران افــزود: 
بــه محــض اطــاع از وقــوع جــرم و پس از 
تحقیقات ابتدایی، مشخص شــد که برادرِ 

حامل نامه، کارمند یکی از نهادهای دولتی 
بــوده و ضمــن دارا بــودن پرونــده قضایی 
در دادســرای عمومی و انقلاب شهرســتان 
نور، به اتهام اعمال نفوذ، ســوء اســتفاده از 
موقعیت شغلی و اخذ رشوه تحت تعقیب 
قرار داشته است. پوریانی ادامه داد: پس از 
اخذ استعلامات لازم و اطمینان از جعلی 
بــودن نامــه مذکــور، با توجــه بــه اهمیت و 
حساســیت موضــوع، متهم بــا رصد دقیق 
اطلاعاتی و عملیات ویژه امنیتی و هوشیاری 
ماموریــن حفاظت و اطلاعات دادگســتری 
مازندران، طی کمتر از 24 ساعت، شناسایی 
دادگســتری  کل  رئیــس  شــد.  دســتگیر  و 
مازنــدران خاطرنشــان کــرد:  متهــم پس از 
پرونده قضایــی، با صدور قرار متناســب به 
زنــدان معرفی شــده و تحقیقــات تکمیلی 
برای کشــف زوایای دیگر پرونده و شناسایی 

مرتبطین احتمالی در حال انجام است.

فرمانــدار بابــل گفــت: بــرای جلوگیــری از 
تخلفات احتمالی در برخی از نانوایی‌های 
شهرســتان بابــل و افزایــش کیفیــت نــان، 
نظارت بــر ایــن واحدهای صنفی تشــدید 

می‌شود.
مصطفــی میرتبــار در کارگــروه آرد و نــان 
شهرستان بابل اظهار کرد: عرضه با کیفیت 
و بــدون دغدغــه نــان یکــی از مطالبه‌های 
جدی شــهروندان است که برای انجام این 

مهم از هیچ تلاشی فروگذار نخواهیم کرد.
وی گفــت: توزیــع بــه موقــع آرد در همــه 
بخش‌ها و روستاهای شهرستان بابل یکی 
از مطالبه‌هــای به حق نانوایی‌ها اســت که 
ایــن امر هم بدون وقفه بایــد هر روز انجام 

شود.
فرمانــدار بابل با اشــاره به ایــن مطلب که 
برخــی از شــهروندان در کیفیت پخت نان 
و توزیــع آن در ســاعت‌های تعییــن شــده 
دارنــد،  و گله‌مندی‌هــای جــدی  دغدغــه 
اظهــار کرد: بــرای رفع این مشــکل نظارت 
بر عملکرد نانوایی‌ها و بررسی کیفیت آرد 
و نــان با هماهنگــی دســتگاه‌های مربوطه 

تشدید می‌شود.
میرتبــار ادامــه داد: بــا شــدت نظــارت بــر 

نانوایی‌هــا و نحــوه پخــت نــان، از تخلفات 
رضایتمنــدی  و  پیشــگیری  احتمالــی 
شــهروندان در همه بخش‌ها و روســتاهای 

این شهرستان حاصل می‌شود.
وی گفــت: تعطیلی برخــی از نانوایی‌های 
شهرســتان در هفتــه گذشــته مشــکلاتی را 
برای برخی از شــهروندان ایجــاد کرده بود 
که با توزیع درست آراد و افزایش نظارت‌ها 

این مشکل برطرف شد.
فرماندار بابل بر کیفیت مطلوب پخت نان 
در این شهرستان تاکید کرد و ادامه داد: اگر 
آرد کیفیــت لازم را نــدارد بایــد بازگردانده 
شــود و رونــد توزیــع آرد، تحویــل به‌موقع، 
و نظــارت بــر پخــت نــان، بایــد به‌دقــت و 

به‌صورت مداوم انجام شود.
ایــن مقــام مســوول تصریــح کــرد: توزیــع 
نــان  تحویــل  آرد،  کیفیــت  بــا  و  به‌موقــع 
مطلوب به مردم و جلوگیری از ناترازی‌ها از 
مطالبات جدی است و هر کارخانه‌ای که به 
وظیفه خود عمل نکند، به ما اعلام شود تا 

با آن برخورد قانونی انجام شود.
شهرستان ۶۰۰ هزار نفری بابل دارای شش 
بخش و هفت شــهر است که ۷۸۷ نانوایی 

در این شهرستان فعال است.

استاندار مازندران خبرداد:

آغاز طرح ساماندهی پسماندهای عفونی در استان

مدیرکل ثبت اسناد و املاک مازندران خبر داد:

تشکیل ۵۰ هزار پرونده قانون تعیین تکلیف در شش ماه نخست سال

 ارائه کننده نامه جعلی به دادگاه
 توسط حفاظت و اطلاعات دادگستری 

مازندران دستگیر شد

استاندار گلستان خبر داد:

تمرکززدایی، راهکاری مؤثر برای تسریع در توسعه استان‌ها
نظارت بر نانوایی‌های بابل تشدید می‌شود
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مقاله

سند جامع توسعه پارک‌های جنگلی 
مازندران تدوین شد

مدیــرکل منابع طبیعــی و آبخیزداری مازندران-ســاری با اشــاره به 
تدوین ســند جامع توســعه پارک‌های جنگلی در استان، آن را گامی 

مهم در جهت تقویت گردشگری طبیعی، اشتغال‌زایی دانست.
علــی باقــری در نشســت هیئت‌مدیره انجمــن مجریــان پارک‌های 
جنگلی مازندران که با حضور مدیران ملی و اســتانی منابع طبیعی 
در مجموعه گردشگری میزبان بابلسر برگزار شد، افزود: تدوین سند 
راهبــردی بــرای توســعه پارک‌های جنگلــی، حاصل یــک همکاری 
نزدیک میان اداره‌کل منابع طبیعی اســتان، سازمان منابع طبیعی 
کشــور و انجمن مجریان است که می‌تواند به عنوان مرجع اجرایی و 
حمایتی مورد اســتفاده قرار گیرد. وی اظهار کرد: در این ســند، ابعاد 
مختلف فنی، اجتماعی، اقتصادی و محیط‌زیســتی به دقت بررسی 
و لحاظ شــده و تلاش شــده تا با نگاهی جامع، مســیر توســعه پایدار 
در عرصه‌های جنگلی اســتان ترسیم شود. باقری با اشاره به جایگاه 
گردشگری جنگل در اشتغال‌زایی و رونق اقتصادی مناطق، تصریح 
کرد: پارک‌های جنگلی تنها محل تفریح نیســتند، بلکه می‌توانند به 
عنوان پیشــران توسعه محلی، بســتری برای مشارکت جوامع بومی 
و جــذب ســرمایه‌گذاری بخــش خصوصــی باشــند. وی تأکیــد کــرد: 
بــرای جذب و حمایت از ســرمایه‌گذاران در این حــوزه، باید با حفظ 
اصــول حفاظتی منابع طبیعی، رویکردی تســهیل‌گر در پیش گرفته 
و بــا نــگاه مثبت، مســیر قانونــی فعالیت‌های آنــان را همــوار کنیم. 
مدیرکل منابع طبیعی مازندران-ســاری همچنین ضمن قدردانی 
از حمایــت معاونــت امور جنــگل و مدیران ســازمان منابع طبیعی 
کشــور، ابراز امیدواری کرد اجرای این سند بتواند الگوی موفقی برای 
مدیریت یکپارچه، مسئولانه و بهره‌ور از پارک‌های جنگلی در سطح 
کشور ایجاد کند. استان مازندران حدود ۲ میلیون و چهار هزار هکتار 
مســاحت دارد که از این مقدار حدود یــک میلیون و ۷۰۰ هزار هکتار 

آن عرصه های طبیعی شامل جنگل و مرتع است.

 مائده مطهری زاده• 
خاک جنگل‌های ارزشــمند شمال را به توبره 
می‌کشــند تــا درختانــش را بــه قتل برســانند 
و چوب‌هایــش را بــه تــاراج ببرنــد و اگر وضع 
بــه همین منــوال پیــش بــرود، از جنگل‌های 
هیرکانــی جــز نامــی در تاریــخ باقــی نخواهد 

ماند.
قاچاقچیــان چوب اخیــرا نیز در شــیوه جدید 
آنها اقدام به بستن راه جنگلبانان می‌کنند تا 

چوب‌ها را از جنگل خارج کنند.
موضوعــات جالــب توجــه از کاهــش قاچاق 
چــوب عمــده و افزایــش قاچــاق چــوب بــه 
صــورت خــرده آن هــم بــا اســتفاده از خودرو 
شــخصی و در پوشــش جابجایی خانوادگی از 
نــکات حائــز اهمیــت در این بخــش از ضربه 
زدن بــه جنگل‌هــا بــه عنــوان انفــال عمومی 

است.
پیــش از این در جنگل‌های شــمال بیشــترین 
قاچــاق از طریــق خودروهــای باری بــود ولی 
بــا تنگ‌تــر شــدن حلقــه حفاظتی جنــگل با 
اجــرای طرح تنفس جنــگل، قاچاق چوب به 
وســیله خودروهای شــخصی و سواری و حتی 
خودروهای حامل لبنیات انجام می‌شــود. به 
نظر می‌رســد ریز شدن شیوه قاچاق چوب در 
مازنــدران، شناســایی قاچاقچیان را دشــوارتر 
از گذشــته کرد. ایــن روزها بیشــترین این نوع 
قاچــاق در منطقــه آمــل و نــور گزارش شــده 
است؛ چراکه با توجه به تراکم جنگلی بیشتر، 
قدیمی‌ترین و مرغوب‌ترین درختان در آنجا 
یافت می‌شــود و جالب این اســت کــه میزان 
قاچاق چوب با خودروهای شخصی به حدی 
افزایش یافته که بر اساس تازه‌ترین اظهارات 
اداره منابــع طبیعی و آبخیزداری شهرســتان 
آمــل اخیرا نیز مــواردی از توقــف خودروهای 
شــخصی کــه مشــغول بــه کار قاچــاق چوب 
بودند توقیف شــد. در تازه‌تریــن اخبار در این 
ارتباط، منابع طبیعی و آبخیزداری شهرستان 
دســتگاه  یــک  توقیــف  و  شناســایی  از  آمــل 
خودروی نیسان حامل چوب جنگلی قاچاق 
توســط مأموران ایــن حوزه خبر داد که شــیوه 

تازه برای دزدی چوب ها انجام داد .
قاچاقچــی مورد نظر با خالــی کردن چوب در 
مسیر جنگلبانان سد معبری ایجاد می‌کرد تا 
آنها قادر به طی مسیر نباشند و بدین طریق از 

موقعیت فرار کند.
آبخیــزداری  و  اداره منابــع طبیعــی  رییــس 
شهرســتان آمــل در این باره از شناســایی یک 

دســتگاه وانت نیســان حامل چــوب قاچاق و 
توقیف و دستگیری قاچاقچی حرفه‌ای چوب 
خبــر داد . ذبیح الله محمدی افزود: مأموران 
یــگان حفاظت منابع طبیعی آمل در جریان 
گشــت و سرکشــی از حــوزه اســتحفاظی، یک 
دســتگاه خودروی وانت نیســان حامل چوب 

قاچاق را شناسایی کردند.
وی ادامه داد: راننده این خودروی فاقد پلاک 
انتظامی به منظور فرار از قانون، اقدام به سد 
معبــر و ایجاد مانع در مســیر مأمــوران یگان 
حفاظت به وســیله کنده‌های چوب کرد که با 
هوشــیاری مأموران منابع طبیعی، خودروی 
حامل چوب قاچاق توقیف و به پارکینگ اداره 

منابع طبیعی شهرستان آمل منتقل شد.
رییــس اداره منابــع طبیعــی و آبخیــزداری 
از  کــه  نیــز  متخلــف  کــرد:  اعــام  آمــل 
قاچاقچیــان حرفــه‌ای چوب بود، دســتگیر 
امــا  شــد.  قانونــی  مراجــع  تحویــل  و 
خوشــبختانه، همیشــه هــم اینطور نیســت 
کــه قاچاقچیان چوب به اصطلاح از دســت 
قانــون، قِسِــر در برونــد و بالاخــره یــک جــا 
توســط ضابطان قانونی دســتگیر می‌شوند. 
در جدیدتریــن مــورد ایــن اتفــاق مدیر کل 
منابــع طبیعــی و آبخیــزداری مازنــدران - 
ســاری از دســتگیری قاچاقچــی حرفه ای و 
ســابقه دار قطــع درختان جنگلی روســتای 

هفت تن شهرســتان قائمشهر خبر داد .
افــزود: طــی رصــد  باقــری جامخانــه  علــی 
نامحســوس توســط ســرجنگلبان بیشــه ســر 
شهرستان قائمشهر قاچاقچی حرفه ای که به 
دور از چشــم ماموران اقدام به قطع درختان 

جنگلی می‌کرد، دستگیر شد.
وی ادامه داد: این شــخص با اســتفاده از یک 
دســتگاه خودرو نیســان اقــدام بــه بارگیری و 
حمل چوب‌آلات غیرمجاز در عرصه جنگلی 
روســتای هفت تن می‌‎کرد که با رصد دقیق و 
نامحســوس و طی تماس تلفنی با دادســتان 
شهرستان قائمشهر و طبق دستور وی، سریعأ 
خودروی مذکور توقیف و به همراه محمولات 
بــه  مکشــوفه جهــت ســیر مراحــل قانونــی 

پارکینگ منتقل شد.
آبخیــزداری  و  طبیعــی  منابــع  کل  مدیــر 
مازندران از مردم خواست گزارش‌های خود 
را در صــورت مشــاهده وقــوع هرگونه تخلف 
در حــوزه منابع طبیعی از قبیل قطع و حمل 
چوب آلات جنگلی، برداشت و حمل گیاهان 
مرتعی، برداشــت و حمل محمولات فرعی 
جنگلی )چلم،خزه، ســرخس و...( تصرف و 
تخریب اراضی ملــی و حریق در عرصه‌های 
جنگلــی و مرتعی با شــماره‌های ۲۴ ســاعته 
امــداد جنــگل و مرتــع ۱۵۰۴ و ۱۳۹ در میــان 
بگذارند. در حال حاضر جنگل‌های هیرکانی 
از غنی ترین اکوسیستم‌های جهان محسوب 
می‌شــوند بــه طــوری کــه بیــش از ۲۹۶ گونــه 

پرنده و در حدود ۶۰۰ گونه پستاندار، ۶۷ گونه 
ماهــی، ۲۹ گونه خزنــده و ۱۵۰ گونــه درختی 
و بوتــه ای بومــی )اندمیــک( ماننــد درختان 
انجیلــی و شمشــاد در ایــن جنگل‌هــا زندگی 

می‌کنند.
از گونه‌هــای پرنــدگان ســاکن در اکوسیســتم 
بــه  می‌تــوان  هیرکانــی  جنگلهــای 
گنجشک‌ســانان، ســار، دارکــوب، اردک نوک 
پهــن، قرقاول خزری، کبک، بلدرچین، کبوتر 
جنگلی، شــاهین، قــوش، دال، قرقی، اردک 
خاکســتری، عقــاب و جغــد اشــاره کــرد و از 
گونه‌های پســتانداران ســاکن در این زیســت 
بــوم نیــز می‌توان مــرال، شــوکا، گــرگ، گراز، 
خرس قهوه ای، روباه ســر دو ســیاه، شــغال، 
ســمور، تشــی، خارپشــت، مــوش جنگلــی، 
خرگوش، گربه وحشــی، گورکن و اسبچه خزر 

را نام برد.
درختــان ایــن جنگل‌هــا از نــوع مختلط پهن 
بــرگ حاشــیه جنــوب دریــای خزر اســت که 
بــا آب و هــوای نیمه مدیترانــه ای و مرطوب 
ســازگارند. جنگل‌هــای هیرکانــی بــر اســاس 
کــه در آن هســتند )ســطح دریــا،  ارتفاعــی 
کوهپایه‌های کــم ارتفــاع، کوهپایه‌های بلند، 
نقــاط خیلــی مرتفــع( غالبــاً پوشــش گیاهی 
متفاوتــی دارند. از معروف‌ترین درختان این 
جنگل‌ها می‌توان راش، بلوط، توسکا، نارون، 

زبان گنجشک و شمشاد را نام برد.
بــه طــور کلــی از نظــر علمــی در عرض‌های 
جغرافیایی بیش از ۴۰ درجه جنگل، شرایط 
برای رشــد درختان راش وجــود ندارد، اما در 
جنگل‌های هیرکانی ایران که به طور متوسط 
در عرض ۳۸ درجه قرار گرفته‌اند، توده‌های 
فشــرده درخــت راش بــه صورت انبوه رشــد 

کرده‌اند که از این نظر منحصر بفرد هستند.
قاچــاق چوب یکــی از مهمترین مشــکلات و 
چالش‌هــای جنگل‌هــای هیرکانــی اســت که 
ســودجویان به هر روش و شــیوه‌ ای سعی در 
جابجایی ایــن میراث کهن طبیعــی را دارند 
بــه طــوری که ایــن قاچــاق چوب بــه صورت 
خــرده آن هم با اســتفاده از خودرو شــخصی 
و در پوشــش جابجایــی خانوادگــی از نــکات 
حائــز اهمیت در این بخــش از ضربه زدن به 

جنگل‌ها به عنوان انفال عمومی است.
با وجود تمام دگردیســی هــا در انجام قاچاق 
چــوب جنگل‌هــای هیرکانی در مازنــدران اما 
این قانون گریزان در امان نیستند و در چنگال 

آن گرفتار می‌شوند.

رئیس کل دادگستری مازندران گفت: کلثوم اکبری در 
خصــوص ۱۰ فقره قتل عمــد، به حکم قصاص نفس 

محکوم شده است.
بــه گــزارش روابــط عمومــی دادگســتری مازنــدران، 
ماجــرای قتل‌هــای زنجیــره‌ای از شــهریور ۱۴۰۲ و بــا 
مــرگ مشــکوک یــک مــرد ۸۲ ســاله در شهرســتان 
محمودآبــاد آغــاز و بــا شــکایت خانــواده، پرونــده‌ای 
در دادســرا تشــکیل شــد که پس از تحقیقــات صورت 
گرفته، کلثوم اکبری به عنوان مظنون اصلی بازداشت 
و به مباشرت در ۱۱ فقره قتل عمدی و یک فقره اقدام 

نافرجام به قتل اعتراف کرد.
عبــاس پوریانــی در رابطه با آخریــن وضعیت پرونده 
کلثوم اکبری گفت: در خصوص این پرونده که شــعبه 
دوم دادگاه کیفــری اســتان مازنــدران تشــکیل شــد، 
ایــن خانم بــه قتل عمدی چند فقره مســلمان متهم 
شــده اســت، تشــریفات قانونی به عمل آمــد و در ۲۶ 

شهریورماه رای صادر شد.
وی اضافــه کــرد: از حیــث مباشــرت در قتــل عمــدی 
مرحومیــن بــه ۱۰ فقــره قصــاص نفــس بــه صــورت 
مســتقل در حق اولیای دم که مطالبــه قصاص کنند، 

صادر شده است.
پوریانی درخصوص قتل مرحوم محمد علی حدادی 
همــه ورثه تقاضــای دیه کردند و ســایر اولیای دم هم 
اگر خواهان دیه باشند در صورت موافقت متهمه دیه 

در قبال گذشت از قصاص به آنها پرداخت می‌شود.
وی افــزود: در خصــوص اتهــام شــروع بــه قتــل آقای 
مســیح نعمتی نام بــرده به تحمل ۱۰ ســال حبس با 
احتســاب ایــام محکــوم شــده و همچنین یکــی دیگر 
از اولیــای دم مرحــوم میراحمــد عمرانی بــا توجه به 
گذشــتی که کرده مســتندتا به بند )ب( ماده ۱۳ قانون 
آییــن دادرســی کیفــری قــرار موقوفی تعقیــب صادر 

شده و این آخرین وضعیت پرونده است.
مــورد  در  گفــت:  مازنــدران  دادگســتری  کل  رئیــس 
اعتــراض خانواده‌ها یــا به اصطلاح تاییــد حکم برای 
اینکــه به مرحلــه بعدی بــرود، چون خــود متهم هم 
نیــز می‌تواند اعتــراض کند، ایــن فرصــت را دارند که 

اعتراض در دیوان عالی کشــور رســیدگی خواهد شد و 
بعد از رســیدگی در دیوان عالی کشــور و قطعیت رای 

اطلاع رسانی کامل صورت خواهد گرفت.
وی افــزود: کلثــوم اکبــری در پرونــده شــروع بــه قتــل 
حبــس  ســال   ۱۰ تحمــل  بــه  نعمتــی  مســیح  آقــای 
محکوم شــده که دوران بازداشــت قبلــی او نیز در این 
مدت محاســبه شــده اســت. وی ادامه داد: برای یکی 
از اولیــای دم مرحــوم میراحمــد عمرانی، آقای ســید 
حســین عمرانی، بــا توجه بــه گذشــت صورت‌گرفته، 

قرار موقوفی تعقیب صادر شده است.
فرصــت  متهــم  و  خانواده‌هــا  کــرد:  تأکیــد  پوریانــی 
اعتــراض بــه رأی را ظــرف ۲۰ روز دارنــد و اعتراض‌ها 
در دیوان عالی کشــور بررســی و پــس از قطعیت رأی، 

اطلاع‌رسانی کامل در این خصوص انجام می‌شود.
کلثوم اهل روســتای ملک‌آباد مازندران اســت، ســال 
۱۴۰۲ بــود کــه خبر به قتل رســیدن ۱۱ مــرد مازندرانی 
که همگی طی ســال‌های متمادی شوهران یک زن به 
نــام کلثوم اکبری بودند؛ داغ شــد، ماجــرای قتل‌های 
ســریالی که از ســال ۸۰ شروع شــده بود. انگیزه اصلی 
متهــم، بهره‌بــرداری مالــی از ارث و مهریــه قربانیان 
عنــوان شــده اســت. کلثــوم از نقشــه‌های پیچیــده و 
ماهرانــه بــرای قتــل بهــره می‌بــرده تــا شــک کســی 
برانگیخته نشــود. این نقشه شامل خوراندن داروهای 
خطرنــاک و ترکیــب قرص‌هــا بــود کــه باعــث مــرگ 

تدریجی قربانیان می‌شد.

رئیس شبکه بهداشت تنکابن از افزایش ۲۱ درصدی 
ســگ‌گزیدگی در نیمه نخســت ســال ۱۴۰۴ نسبت به 
مدت مشــابه ســال گذشــته خبر داد و گفت: با وجود 
هزینــه بالای دولت در تامین واکســن و ســرُم هاری، 
بــه دلیــل ناآگاهی یــا کم‌توجهی به هشــدارها درباره 
اقدامــات درمانــی مربوط بــه پــس از حیوان‌گزیدگی 
متاســفانه همچنــان شــاهد مواردی معــدود از وقوع 

مرگ ناشی از هاری هستیم.
ســید عالیه علــوی در این باره ضمن ابــراز نگرانی از 
افزایــش آمــار حیوان‌گزیدگی و بی‌توجهــی به انجام 
خدمــات درمانی از ســوی افراد و همچنین اســتمرار 
بلاصاحــب  ســگ‌های  معضــل  مانــدن  بلاتکلیــف 
در ایــن شهرســتان، اظهــار کرد: نیمه نخســت ســال 
۱۴۰۳ تعداد ســگ‌گزیدگی‌های ثبت شده شهرستان 
تنکابــن ۱۲۱۳ مورد بود که این آمار در نیمه نخســت 
ســال جــاری بــا ۲۱ درصــد افزایــش بــه ۱۴۷۰ مــورد 
رســید. این یعنی افزایش در تعداد ســگ‌گزیدگی‌ها 
بــه وضــوح نیــاز بــه تدابیــر جدیــد بــرای آگاه‌ســازی 
جامعــه و همچنیــن جمــع‌آوری ســگ‌های ولگرد را 

نشان می‌دهد.
میــزان  بیشــترین  اگرچــه  کــرد:  تصریــح  وی 
ســگ‌گزیدگی مربــوط بــه ســگ‌های خانگــی اســت؛ 
اما عمــده مرگ‌های ناشــی از ســگ‌گزیدگی و هاری 

مربوط به سگ‌های بلاصاحب است.
ایــن مســوول دربــاره آمــار کلــی حیوان‌گزیدگــی در 
تنکابن نیز گفت: به طور کلی در ســال گذشته ۳ هزار 
و ۵۲۷ مــورد حیوان گزیدگی در این شهرســتان ثبت 
شــد کــه از این تعــداد ۱۵۴۴ مــورد در۶ ماه نخســت 
ســال ۱۴۰۳ رخ داد. اما در نیمه نخســت سال جاری 
۲ هــزار ۷۹ حیوان‌گزیدگــی در تنکابــن ثبــت شــد که 
افزایــش حــدود ۳۴ درصــدی حیوان‌گزیدگی در این 
شهرســتان طــی ۶ مــاه اخیر نســبت به مدت مشــابه 

سال قبل را نشان می‌دهد.
 ۷۹ و  هــزار   ۲ از  تنکابــن  بهداشــت  شــبکه  رئیــس 
نیمــه  طــی  تنکابــن  در  شــده  ثبــت  حیوان‌گزیدگــی 
بــه  مربــوط  مــورد   ۱۴۷۰ جــاری،  ســال  نخســت 

آمــار  درصــد   ۷۰ معــادل  کــه  اســت  ســگ‌گزیدگی 
حیوان‌گزیدگی ۶ ماه اخیر در تنکابن اســت.

او درباره خدمات درمانی مربوط به هاری در جامعه 
اظهــار کــرد: دولــت هزینــه زیــادی بــرای مقابلــه بــا 
بیماری‌های ناشــی از حیوان‌گزیدگی انجام می‌دهد. 
هزینه هر نوبت واکســن ضد هاری حدود ۳.۶ یورو و 
هزینه ســرم ضد هاری حدود ۲۰ یورو اســت. با توجه 
بــه نیاز هــر فرد به دریافت ســه دوره واکسیناســیون، 
بــرای درمان هر فرد به‌طور متوســط بالغ بر ۸۰ یورو 

هزینه‌های درمان می‌شود.
علوی خاطرنشــان کرد: فقط در ســال گذشته، دولت 
نزدیــک بــه ۴۰ میلیــارد ریــال بــرای تأمیــن ســرم و 
واکســن در تنکابــن هزینــه کرد. امــا با وجــود رایگان 
بــودن ارائــه ایــن خدمات، برخــی از بیمــاران پس از 
حیوان‌گزیدگــی از مراجعــه به بیمارســتان و دریافت 

خدمات درمانی ویژه خودداری می‌کنند.
رئیس شــبکه بهداشــت تنکابن خاطرنشــان کرد: در 
حالــی کــه مرکز درمــان پیشــگیری هاری شهرســتان 
تنکابــن به‌طــور ۲۴ ســاعته فعــال اســت و خدمــات 
ارائــه  را  هــاری  و ســرم ضــد  واکسیناســیون  رایــگان 
می‌دهــد، همچنان شــاهد مرگ‌های ناشــی از هاری 
هستیم. علوی ادامه داد: پارسال ۲ مورد مرگ ناشی 
از حیوان‌گزیدگی در این شهرســتان گزارش شــد و در 
ســال ۱۴۰۴ نیز یک مورد مرگ بــر اثر حیوان‌گزیدگی 
داشــتیم. متاســفانه این مرگ‌ها بر اثر ســهل‌انگاری 
حیوان‌گزیدگــی و مراجعه نکردن به مراکز درمانی و 

تأخیر در درمان رخ می‌دهد.
یکی از عوامل اصلی در افزایش موارد سگ‌گزیدگی، 
رهاســازی سگ‌های بلاصاحب در ســطح شهرستان 
بــه ویژه انتقال ســگ از شــهرهای اطراف اســت. این 
ســگ‌ها نــه تنهــا خطــرات بهداشــتی و ایمنــی برای 
مــردم دارنــد، در عین حال تهدیدی بــرای گونه‌های 
در معــرض انقــراض نظیــر شــوکا کــه در جنگل‌های 
هیرکانــی هســتند، بــه حســاب می‌اینــد. بــه همیــن 
می‌بایســت راهکاری اثربخش برای کنترل جمعیت 

و بی‌خطرکردن انها اتخاذ شود.

سرپرست معاونت بهبود تولیدات دامی سازمان جهاد کشاورزی مازندران از تایید ۳۹۴ طرح پرواربندی دام در استان خبر داد و گفت: این 
طرح‌ها برای حمایت از بخش دام در استان تایید شدند. حسین نگهدار از تایید ۳۹۴ طرح پرواربندی دام در نهمین جلسه کارگروه استانی 
بررســی تســهیلات خبر دادو اظهار کرد: این نشســت با حضور نمایندگان بانک کشــاورزی و مدیران مرتبط در محل بانک کشاورزی استان 
برگزار شد و طی آن، طرح‌هایی که در سامانه »سیتا« ثبت شده بودند، مورد بررسی قرار گرفتند که در نهایت، ۳۹۴ مورد به تایید رسید. وی با 
بیان اینکه تاکنون تنها ۳۴ طرح موفق به دریافت تسهیلات شده‌اند، افزود: انتظار می‌رود با همکاری بانک عامل، روند پرداخت تسهیلات 
به ســایر طرح‌ها نیز ســرعت گیرد تا زمینه بازگشــت واحدهای غیرفعال دامپروری به چرخه تولید فراهم شــود. سرپرست معاونت بهبود 
تولیدات دامی مازندران با اشاره به اهمیت حمایت از تولید داخلی در بخش دام، خاطرنشان کرد: این تسهیلات می‌تواند نقش موثری در 
احیای واحدهای راکد و توسعه تولید دام سبک و سنگین در استان ایفا کند. وی با تاکید بر لزوم هماهنگی بیشتر میان دستگاه‌های مرتبط، 
از برنامه‌ریزی برای برگزاری میز خدمت مشترک میان جهاد کشاورزی و بانک کشاورزی در سطح شهرستان‌ها به‌صورت هفتگی خبر داد و 

گفت: این اقدام با هدف تسریع در پاسخگویی به متقاضیان و بررسی میدانی طرح‌ها صورت می‌گیرد.

۳۹۴ طرح پرواربندی دام 
در مازندران اجرا می‌شود

مقالــه حاضر به مطالعــه عوامل مؤثر بــر الگوی گســترش کالبدی و 
توســعه نامتوازن شهر بهشــهر می‌پردازد و روند رشد افقی و عمودی 
این شهر را تحلیل می‌کند. شهر بهشهر طی پنجاه سال اخیر با رشدی 
چشــمگیر مواجه شــده اســت؛ جمعیت آن بیش از پنج برابر شده و 
این افزایش جمعیت ســبب گســترش فیزیکی نامتوازن شــهر و بروز 

مشکلات متعددی در حوزه‌های شهری گردیده است.
یکی از شــاخص‌ترین مســائل گســترش کالبدی بهشــهر، رشــد افقی 
نامتوازن اســت که موجب پراکندگی کاربری‌ها، ناهماهنگی در توزیع 
خدمات شــهری و تراکم بیش از حد بخش مرکزی شــهر شده است. 
نتیجه ایــن روند، نابســامانی در ســاختار کالبدی، افزایش مشــکلات 
ترافیکی، کمبود امکانات رفاهی و خدماتی در حواشــی شــهر و رشــد 
غیر اصولی بافت‌های شهری است. در این میان ویژگی‌های طبیعی 
منطقــه نیز محدودیت‌هــای خــاص خــود را دارد؛ توپوگرافی خاص، 
وجــود کوه‌هــا و جنگل‌ها در جنوب، ســطح بالای آب‌هــای زیرزمینی، 
مسیر راه‌آهن و باغات کشاورزی در شمال، همگی عوامل محدودکننده 

رشد افقی و شکل‌گیری توسعه خطی شهر هستند.
از ســوی دیگر، عوامل اجتماعی و اقتصادی نقش کلیدی در توســعه 
نامتوازن کالبدی بهشــهر ایفا می‌کنند. مهاجرت گســترده روستاییان 
به شــهر، تمرکز خدمات و صنایع در مناطق خاصی از شــهر، افزایش 
قیمــت زمیــن و عــدم وجــود برنامه‌ریــزی مناســب، باعــث شــده تا 
گســترش فیزیکی شــهر به صــورت نامتــوازن و پراکنده شــکل بگیرد. 
این شــرایط به دنبال خود مســائلی همچون افزایش حاشیه‌نشینی، 
کمبود زیرساخت‌های رفاهی، کاهش کیفیت زندگی شهری و افزایش 

نابرابری‌های فضایی را به همراه داشته است.
با توجه به این مشکلات، توسعه عمودی و بازسازی بافت‌های فرسوده 
بــه عنوان راهــکاری برای کنترل رشــد افقی ناپایدار و اســتفاده بهتر و 
بهینه‌تر از اراضی محدود شــهری پیشــنهاد شــده اســت. برنامه‌ریزی 
مدیریت توســعه شــهری در بهشــهر باید با توجه به شرایط طبیعی، 
اقتصادی و اجتماعی به صورت جامع و هماهنگ انجام شود تا بتواند 
ضمن کنترل رشــد نامتوازن، کیفیت زیســت و رفاه اجتماعی را ارتقاء 
دهد. برای بهبود وضعیت شهر، اصلاح سیاست‌های کالبدی، توزیع 
بهتــر خدمات شــهری و توســعه ‏ســامانه‌های حمل و نقل بــه عنوان 
گام‌های کلیدی مطرح می‌شوند. همچنین کنترل توسعه غیر اصولی، 
حفاظت از اراضی کشــاورزی و منابع طبیعی و ارتقاء مشــارکت فعال 
جامعه محلی از اهمیت بالایــی برخوردارند. این اقدامات نه تنها به 
توسعه پایدار شــهری کمک می‌کند بلکه سبب کاهش نابرابری‌های 

فضایی و بهبود کیفیت زندگی ساکنان می‌شود.
مطالعه حاضر به عنوان مبنایی برای برنامه‌ریزان شــهری ارائه شده 
تا با اتخاذ تصمیمات بهینه، گســترش کالبدی بهشهر را سامان‌دهی 
کرده و توسعه متوازن را در این شهر تحقق بخشند. هدف نهایی ایجاد 
شهری پایدار است که متناسب با نیازهای جمعیتی و محیط طبیعی 
خود رشد و توسعه یابد. این رویکرد می‌تواند به سایر شهرهای مشابه 
نیز تعمیم یابد و زمینه‌ساز سیاست‌گذاری‌های بهتر و موثرتر در حوزه 
توسعه شهری باشد. در نهایت، تاکید این مقاله بر اهمیت تلاش برای 
کاهــش رشــد بی‌رویه افقی، اســتفاده بهینه از ظرفیت‌هــای موجود و 
تلفیق توسعه عمودی به منظور تحکیم ساختار فضایی و کالبدی شهر 
است که بهبود کلی کیفیت زیست شهری را تضمین می‌کند و پایداری 

و تعادل را در رشد شهری بهشهر به ارمغان می‌آورد.

محمدعلی سمیعی فرد • 
کارشناس منابع انسانی شهرداری بهشهر• 

»خبرشمال« با توجه به شیوه‌های جدیدِ قاچاق چوب و تلاش جنگلبانان برای مقابله با قاچاقچیان گزارش می‌دهد؛

دزدان چوب و چشم‌های نگران هیرکانی

 حکم قصاص و حبس برای
 »کلثوم اکبری« قاتل سریالی

افزایش ۲۱ درصدی موارد سگ‌گزیدگی در تنکابن؛

 هزینه ۴ میلیاردی دولت برای واکسن هاری 
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اخبار

جانشین  مدیرمسئول و سردبیر: ملیحه منوری 

 ساخت مدارس استاندارد
 در جنوب گرگان در اولویت است

مدیرکل نوســازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان با اشاره به اینکه دو قطعه 
زمین برای ســاخت مدارس جدید در مناطق جنوبی گرگان اختصاص یافت، 

گفت:ساخت مدارس استاندارد در جنوب گرگان در اولویت است.
وحید فراهی در جمع خبرنگاران با اشاره به مشکلات موجود در برخی مدارس 
غیرانتفاعی و قدیمی شــهر گرگان، افزود: در برخی نقاط شــهر، تعدد مدارس 
در یــک کوچه و عدم رعایت اســتانداردهای ایمنی و جانمایی مناســب باعث 
ایجاد نگرانی‌هایی شــده اســت. این شرایط ممکن اســت در مواقع اضطراری 

مانع از حضور سریع نیروهای امدادی شود.
وی ادامــه داد: بــا همکاری آمــوزش و پرورش و دیگر نهادهــا، دو قطعه زمین 
برای ســاخت مدارس جدیــد در جنوب گرگان در اختیار موسســان دولتی قرار 
گرفته است و پروژه‌های ساخت مدارس استاندارد در حال انجام است که طی 

یک تا دو سال آینده به بهره‌برداری می‌رسد.
مدیرکل نوســازی مدارس گلستان با اشاره به اهمیت صدور مجوزهای ایمنی 
از ســوی سازمان آتش‌نشــانی، گفت: تفاهم‌نامه‌ای با ســازمان آتش‌نشانی در 
دســت تدوین اســت تا همــه مدارس، اعــم از دولتــی و غیر دولتی، بر اســاس 
معیارهای ایمنی تاییدیه دریافت کنند و این موضوع به صورت جدی پیگیری 
می‌شود. فراهی بر لزوم همکاری و پیگیری مستمر دستگاه‌ها برای رفع نواقص 
و ارتقای ایمنی مدارس تاکید کرد و افزود: جلسات هماهنگی با حضور مدیران 

مربوطه برگزار خواهد شد تا اقدامات عملی و موثر در این زمینه انجام شود.

 تولد نوزاد از یک مادر
 مبتلا به بیماری قلبی در رشت

با همکاری مشترک مراکز الزهرا )س( و حشمت رشت، مادر ۱۹ ساله مبتلا به 
بیماری قلبی اولین فرزند خود را به دنیا آورد.

پایگاه اطلاع‌رســانی دانشگاه علوم پزشکی گیلان اعلام کرد: یک مادر ۱۹ ساله 
مبتلا به بیماری قلبی نیازمند مراقبت ویژه بستری در مرکز آموزشی و درمانی 
حشــمت رشــت با همکاری مشــترک تیم‌های جراحــی، زنان و قلــب و عروق 
مراکز آموزشی و درمانی الزهرا )س( این شهر اولین فرزند خود را به دنیا آورد.
این زایمان توسط تیم جراحی مرکز آموزشی و درمانی الزهرا )س(، دکتر زهرا 
حمیدی مدنی )متخصص زنان و زایمان فلوشیپ طب مادر و جنین( و دکتر 
میثاء نقدی‌پور )متخصص زنان و زایمان فلوشیپ کف و لگن( با همراهی تیم 
بیهوشی قلب دکتر میرمنصوری، دکتر ایمان‌طلب و دکتر فراق‌نیا )متخصص 
قلب و عروق( در اتاق عمل مرکز آموزشــی و درمانی حشــمت زایمان صورت 

گرفت و نوزاد دختر این خانواده سالم به دنیا آمده است.

 شرکت تعاونی متخلف ۵ میلیارد ریال
 در رشت محکوم شد

مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان گفت: مدیر شــرکت تعاونی به دلیل عرضه 
خارج از شــبکه گوشــت قرمز به بیش از ۵ میلیارد ریالی در تعزیرات حکومتی 
رشــت محکوم شــد. مرتضی امینی اظهار کــرد: پرونده عرضه خارج از شــبکه 
گوشــت قرمز در شعبه ششــم ویژه رسیدگی به قاچاق کالا و ارز رشت رسیدگی 
شــد. مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان افزود: شــعبه پس از بررســی پرونده و 
ارائه نشــدن مدارک قانونی و اســتعلام از اداره کل دامپزشکی اتهام انتسابی را 
محــرز و عــاوه بــر الزام به عرضه کالا در شــبکه توزیع، متخلــف را به پرداخت 
۲ میلیــارد و ۵۲۰ میلیــون ریــال جزای نقدی محکوم کرد. امینی گفت: شــعبه 
رســیدگی کننده برای شــرکت ۲ میلیارد و ۵۲۰ میلیون ریال به جریمه اضافه و 
در مجموع متخلف را به پرداخت پنج میلیارد و ۴۰ میلیون ریال محکوم کرد. 
مدیرکل تعزیرات حکومتی گیلان ادامه داد: بازرســان صنعت معدن تجارت 
گوشــت های قاچاق را از خودرو در حال حمل کشــف و گزارش تخلف را برای 

رسیدگی به تعزیرات حکومتی ارسال کردند.

 محیط‌بانان ماسال ۲۵ قبضه 
سلاح شکاری را کشف کردند

رئیس حفاظت محیط زیســت ماسال از کشف ۲۵ قبضه سلاح شکاری شامل 
۱۱ قبضه قاچاق و ۱۴ قبضه مجاز در شــش ماهه نخســت سال جاری در استان 

خبر داد.
حمید سلطان خواه اظهار کرد: ۲۵ قبضه سلاح شکاری شامل ۱۱ قبضه سلاح 

قاچاق و ۱۴ قبضه مجاز در شش ماهه نخست سال جاری کشف شده است.
وی با اشــاره به ممنوعیت شــکار و صید در فصل و ســاعات مشــخص، گفت: 
محیط‌بانــان یــگان حفاظت محیط زیســت شهرســتان با گشــت و پایش‌های 

شبانه‌روزی موفق شدند این سلاح‌ها را از متخلفان کشف و ضبط کنند.
ســلطان خواه افزود: به اســتناد ماده ۱۰ قانون شــکار و صید، شــکار در فصل و 
ساعت ممنوعه جرم محسوب می‌شود و متخلفان پس از شناسایی، با تشکیل 

پرونده به مراجع قضایی معرفی شده‌اند.
رئیــس حفاظــت محیــط زیســت ماســال تاکیــد کــرد: محیط‌بانــان بــه عنوان 
ضابطیــن خاص دادگســتری، با تلاش مســتمر مانع از رســیدن شــکارچیان و 
صیــادان غیرمجــاز بــه اهــداف خود می‌شــوند و در حفــظ و حراســت از منابع 

طبیعی و مواهب الهی نقش مهمی ایفا می‌کنند.

مدیــرکل انتقــال خــون گلســتان بــا ارایــه گزارشــی از 
دســتاوردها و چالش‌هــای این ســازمان، از خودکفایی 
اســتان در انجــام آزمایش‌هــای تخصصــی خــون خبر 
داد و گفت: از چهار ســال پیش، برنامه‌ریزی برای رفع 
کمبودهــا و ارتقای تجهیزات در دســتور کار قرار گرفت 
و اکنــون بــا خرید دســتگاه پیشــرفته‌ای بــه ارزش ۴۰۰ 
میلیارد ریال، آزمایش‌های خون که پیش‌تر به اســتان 
مازندران ارســال می‌شــد، در گلســتان انجام می‌شود. 
فاطمــه محمــدی در نشســت خبــری اظهار کــرد: این 
دســتگاه با فنــاوری تمام‌اتوماتیــک، قادر بــه پردازش 
۱۵۰ تا ۲۰۰ نمونه در کمتر از دو ســاعت اســت و امکان 
شناســایی دقیــق گروه‌هــای خونی خــاص و مقــاوم را 
فراهــم کــرده اســت. وی با اشــاره بــه محدودیت‌های 
زیرســاختی، بیــان کــرد: بودجــه محــدود گلســتان بــه 
دلیــل درآمــد پاییــن مالیاتی، مانــع خریــد تجهیزات 
گران‌قیمــت مانند اتوبوس ســیار انتقال خون با هزینه 
۲۰۰ میلیارد ریال شــده و این در شــرایطی اســت که در 
ســال گذشته، بودجه کل اداره کل انتقال خون گلستان 
بیــن ۶۰ تــا ۷۰ میلیــارد ریــال بــود. وی افــزود: پــس از 
بازگرداندن اتوبوس سیار امانی از همدان، تلاش برای 
تأمیــن واحد ســیار جدیــد ادامه دارد. مدیــرکل انتقال 
خون گلســتان از ابتکار اســتفاده از مساجد، پایگاه‌های 
بســیج، مراکز بهداشــت و بیمارســتان‌ها برای استقرار 

تخت‌هــای خون‌گیری در مناطــق مختلف خبر داد که 
به تأمین کامل نیازهای خونی استان کمک کرده است 
بــا این حــال، نبود ســردخانه اســتاندارد همچنان یک 
چالش اســت. محمدی گفت: اگرچــه مصوبه‌ای برای 
تخصیص ۱۷۰ میلیارد ریال از بودجه مدیریت بحران 

برای ســاخت ســردخانه دریافت شــده اما این بودجه 
هنوز تخصیــص نیافته و در حال حاضــر، فریزرهای با 

ظرفیت بالا نیازهای ذخیره‌سازی را برآورده می‌کنند.

مشارکت پایین بانوان در اهدای خون• 

وی با اشــاره به مشــارکت پایین بانوان در اهدای خون، 
اظهــار کــرد: برخــاف کشــورهای اروپایی کــه ۶۰ تا ۷۰ 
درصــد اهداکنندگان خون را بانوان تشــکیل می‌دهند، 

در گلستان این رقم بسیار پایین‌تر است.
مدیــرکل انتقــال خــون گلســتان از تحقق بیــش از ۱۰۰ 
درصدی اهداف کیفی این ســازمان در سال جاری خبر 
داد و گفت: هر واحد خون اهدایی می‌تواند جان یک تا 
ســه نفر را نجات دهد. محمدی از رشــد ۱۷۸ درصدی 
ثبت‌نــام داوطلبان اهدای خون و پیشــتازی اســتان در 
تولیــد پلاســما برای داروهای مشــتق از خــون خبر داد 
و گفــت: اجــرای آزمایش‌هــای غربالگــری مولکولــی 
)NAT( بر ۱۰۰ درصد کیســه‌های خــون، تولید ۲۸,۱۹۱ 
واحــد گلبــول قرمــز فشــرده با کیســه‌های کم‌لوســیت 
)۱۰۶ درصد هدف ســالانه( و افزایش داوطلبان اهدای 
سلول‌های بنیادی از ۶۲ به ۱۰۸ نفر از دیگر دستاوردها 
بــود. وی افزود: از ابتدای امســال تاکنــون، افزون بر 42 
هزار نفر بــه پایگاه‌های انتقال خون مراجعه کردند که 
37 هــزار و ۸۴۱ نفــر موفــق بــه اهدای خون شــدند که 
از ایــن تعــداد، ۱۲.۳ درصد برای بــار اول، ۲۲ درصد با 
ســابقه و ۶۵.۳ درصــد اهداکننــدگان مســتمر بودنــد. 
محمدی با اشاره به برگزاری پویش‌های فرهنگی برای 
بزرگداشــت شــهدا و ترویج اهدای خون، گفت: نیاز به 
خون در همه گروه‌های خونی به‌ویژه در فصول پربیمار 
وجود دارد و مردم گلســتان مشــارکت چشــمگیری در 
این زمینه داشــته‌اند. وی افزود: گلســتان تنها اســتانی 
اســت که به‌صورت منظم در روزهای شــنبه و یکشنبه 
ثبت‌نــام و نمونه‌گیــری ســلول‌های بنیــادی را انجــام 
می‌دهد. استان گلستان با جمعیتی بیش از ۲ میلیون 
نفر در شمال ایران، اقتصادی مبتنی بر کشاورزی دارد 
و بــا وجود محدودیت‌های مالی، در حوزه انتقال خون 

به دستاوردهای قابل‌توجهی دست یافته است.

رئیس جهاد کشــاورزی گلســتان گفــت: قیمت نهایی 
تضمینــی گنــدم هنــوز ابلاغ نشــده و قیمت کــف بازار 

لحاظ خواهد شد.
ابراهیم هزارجریبی با حضــور در برنامه ویژه گفتگوی 
خبری سیمای گلستان درباره تعیین قیمت تضمینی 
گنــدم و محصولات کشــاورزی گفــت: در وزارت جهاد 
کشاورزی کمیســیون ویژه‌ای تشکیل شده که با حضور 
نماینــدگان دســتگاه‌های دولتــی و بخــش خصوصــی 
به بررســی و بحث دربــاره قیمت‌ها می‌پــردازد و هنوز 

قیمت نهایی اعلام نشده است.
کــه قیمــت  اســت  ایــن  افــزود: سیاســت جدیــد  وی 
تضمینی کف بازار باشد و اگر بخش خصوصی قیمت 
بالاتری ارائه دهد، کشاورزان بتوانند محصولات خود را 

با قیمت بهتر بفروشند.
هزارجریبی اظهار کرد: برای تأمین نهاده‌های کشاورزی 

از جمله کودهای شیمیایی، برنامه‌ریزی دقیقی انجام 
شده است. برای زراعت‌های آبی، کودهای ازته، فسفر 
و پتاس به صورت هدفمند در سامانه‌های توزیع ثبت 
و بارگذاری شده و به کشاورزان ارائه می‌شود. همچنین 
بــرای زراعت‌هــای دیم کــود اوره و فســفات بــه میزان 

مشخص در هکتار در نظر گرفته شده است.
هزارجریبی درباره نگرانی‌ها از کمبود کود اوره در سال 
جــاری تأکید کرد: با توجه به احتمال کاهش تولید کود 
اوره به دلیل مشــکلات گاز، توصیه می‌کنیم کشاورزان 
هرچه ســریع‌تر نسبت به دریافت کود خود اقدام کنند 
تا در زمان کشت پاییزه با مشکل مواجه نشوند. اولویت 
توزیــع کودهــای فســفات در مناطــق سردســیر اســت 
چراکــه کشــت محصولات پاییــزه ابتــدا در این مناطق 

آغاز می‌شود.
رئیس ســازمان جهاد کشــاورزی گلســتان همچنین به 

اقدامــات انجام شــده برای کاهش ضایعــات در زمان 
برداشــت گندم اشــاره کرد و گفت: ضایعات برداشت 
گنــدم معمــولاً بین چهار تــا پنج درصد اســت که این 
میــزان نرمــال بــه شــمار مــی‌رود، امــا تمام تــاش ما 
کاهش این رقم اســت. در این راستا دوره‌های آموزشی 
برگــزار می‌شــود و بــرای کمباین‌هایی کــه معاینه فنی 
بــر  گواهــی صــادر می‌کنیــم. نظــارت دقیــق  شــوند، 
ناوگان برداشــت و حمایت از کشــاورزان برای نوسازی 

تجهیزات از اولویت‌های سازمان است.
وی درباره نمایشــگاه تجهیزات کشاورزی که در گرگان 
برگــزار شــده اســت، افــزود: در این نمایشــگاه کــه تا ۱۱ 
مهرماه ادامه دارد، آخرین تکنولوژی‌های ماشین‌آلات 
کشــاورزی، ادوات و تجهیــزات آبیاری عرضه می‌شــود 
و از تمامــی کشــاورزان دعوت می‌کنیــم از این فرصت 

استفاده کنند تا با فناوری‌های نوین آشنا شوند.

هزارجریبــی بر اهمیت همکاری کشــاورزان در نظارت 
بــر کیفیــت کمباین‌ها و کاهــش ضایعات تأکیــد کرد و 
گفت: کشاورزان مهم‌ترین ناظر بر عملکرد تجهیزات 
برداشــت خــود هســتند و در صورت مشــاهده هرگونه 
مشــکل، باید ســریعاً اطلاع دهند تا از اتلاف محصول 

جلوگیری شود.

اســتاندار گیلان علاوه بر دیدار با رئیس سازمان نظام 
پرســتاری کشور   به صورت سرزده به اداره‌کل آموزش 
و پرورش گیلان رفت و ســپس به مناسبت هفتم مهر 
روز آتــش نشــان، ســری بــه ایســتگاه آتش نشــانی در 
رشت زد و در ادامه از فروشگاه زنجیره‌ای‌ مواد غذایی 

رشت بازدید کرد.
هادی حق شــناس در نخســتین دیــدار صبحگاهی با 
احمد نجاتیان رئیس سازمان نظام پرستاری کشور بر 
ضــرورت حمایت ملی برای تقویت زیرســاخت های 

درمانی تاکید کرد.
اســتاندار گیلان با اشاره به حجم بالای سفرها و تراکم 
ترافیکــی اخیــر در اســتان، گفــت: افزایــش بی‌ســابقه 
و  درمانــی  شــبکه  بــر  مضاعفــی  فشــار  مســافرت‌ها 
و  حمایــت  نیازمنــد  و  کــرده  وارد  اســتان  اورژانســی 

پشتیبانی ملی است.
وی با بیان اینکه پرســتاران همواره در شرایط حساس 
و بحرانــی پیشــگام خدمت‌رســانی بوده‌انــد، گفــت: 
ترافیک و حضور میلیون‌ها نفر در مدت کوتاه موجب 
افزایــش نیاز به خدمات پزشــکی و اورژانســی شــده و 

ظرفیت‌های موجود پاسخگو نیست.
نماینده عالی دولت در گیــان تصریح کرد: میانگین 
تخت‌هــای بیمارســتانی اســتان پایین‌تــر از میانگیــن 
کشوری است، تخت بیمارستانی کشور به ازای هر هزار 
نفر ۱.۸ دهم اســت اما در گیلان این میزان کمتر بوده 
و تراکم مسافران، چالش‌های متعددی برای خدمات 
درمانــی ایجــاد کــرده اســت کــه امیدواریم بــا افتتاح 
بیمارســتان های جامع لاکان، انزلــی، لنگرود و تالش 

این عقب ماندگی جبران شود.
اســتاندار گیــان کمبود تجهیــزات حیاتی پزشــکی در 
برخــی شهرســتان‌ها از جملــه بنــدر انزلی و آســتارا و 
افزایــش حــوادث جــاده‌ای را از مســائل مهــم حــوزه 
ســامت در گیــان دانســت و گفــت: ایــن کمبودهــا 
نشــان‌دهنده ضــرورت تقویــت ملی زیرســاخت‌های 

درمانی استان است.
حق‌شــناس بــه فشــار کاری مضاعــف بــر پرســتاران 
نیــز اشــاره کرد و گفت: پرســتاران در کنــار معلمان، از 
گروه‌هــای اثرگــذار جامعه هســتند و نقــش کلیدی در 

ارائه خدمات درمانی ایفا می‌کنند.
وی برنامه‌های توســعه مجتمع مســکونی پرستاران، 
از  تومانــی  میلیــارد  اعتبــار ۱۰۰  تخصیــص  پیگیــری 
ســازمان برنامه و بودجه و افزایش تسهیلات بانکی از 
طریق همکاری بانک‌ها و خیرین را از جمله اقداماتی 

عنوان کرد که در دستور کار استان قرار دارد.
اســتاندار گیلان همچنین بر پیگیری ایجاد تخت‌های 
دیالیز، افزایش آمبولانس و توسعه اورژانس تأکید کرد 
و افزود: استان آمادگی دارد در جذب نیروی پرستاری 
و تأمیــن امکانــات رفاهی این قشــر، همــکاری لازم با 

وزارت بهداشت و سایر دستگاه‌ها را انجام دهد.
به گفته حق‌شناس، برای پاسخگویی به تراکم سفرها 
و نیازهــای درمانــی، حمایــت ملــی و تجهیــز منابــع 

ضروری و اجتناب‌ناپذیر است.
اقدامــات  بــر  نظــارت  راســتای  در  گیــان  اســتاندار 

ادارات‌کل آمــوزش و پــرورش گیــان صبح امــروز به 
صــورت ســرزده بــه ایــن اداره کل رفــت و از نزدیــک 

مسائل موجود را مورد بررسی قرار داد.
حق‌شناس مسائل و مشکلات مراجعین این نهاد را از 
نزدیک بررســی و دستورات لازم جهت حل مشکلات 
آنــان را صادر کــرد. نماینده عالی دولــت در گیلان در 
این حضور بر ضرورت رســیدگی و پیگیری به مســائل 
خانواده بزرگ آموزش و پرورش و پاسخگویی شایسته 
بــه آنــان تأکیــد کــرد. حق‌شــناس بــا تاکیــد بر تــداوم 
بازدیدهای ســرزده و نظارت بر نحوه خدمات‌رســانی 
به مردم در ســطح ادارات، گفــت: باید تلاش کنیم تا 
با حضور میدانی و پیشــبرد کارها، زمینه امیدآفرینی و 

ارتقای اعتماد عمومی در جامعه را فراهم کنیم.
وی همچنیــن در جمــع مدیرکل و معاونــان آموزش 
و پرورش گیلان با اشــاره با جایــگاه مهم و اثرگذار این 
نهــاد در تعالــی بیش از پیــش ایران اســامی، ضمن 
قدردانــی از اهتمــام ویــژه همه ســطوح ایــن اداره کل 
در نقاط مختلف اســتان و فرهنگیان، اولیای مدرسه و 
دانــش آموزان بر نگاه ویژه دولت به مســئله تعلیم و 

تربیت تاکید کرد.

آتش‌نشــانان قهرمانــان بی‌ادعــای خدمــت بــه • 
مردم هستند

اســتاندار گیلان همزمان با فرارسیدن روز آتش‌نشانی 
و ایمنــی بــا حضــور در ایســتگاه آتش‌نشــانی رشــت، 
ضمن گفت‌وگو با پرســنل این مجموعــه، با قدردانی 
از فــداکاری آنان، بر رســیدگی به مســائل معیشــتی و 

تجهیزاتی آتش‌نشانان تأکید کرد.
حق‌شــناس در این بازدید ضمن شنیدن دغدغه‌ها و 
مشکلات آتش‌نشانان، از نزدیک در جریان وضعیت 
تجهیــزات، امکانــات و نیازهــای ایــن مجموعــه قــرار 
گرفــت و بــا قدردانــی از تلاش‌هــای بی‌وقفــه آنــان، 
آتش‌نشانان را قهرمانان بی‌ادعای عرصه خدمت به 

مردم توصیف کرد.
اســتاندار گیــان بــا اشــاره بــه ســختی‌ها و مخاطرات 
شــغل آتش‌نشــانی، اظهار کرد: جانفشانی و فداکاری 

آتش‌نشــانان در حــوادث و بحران‌ها، نمونــه بارز ایثار 
اجتماعــی و مصداق روشــن جهــاد در راه خدمت به 
مردم اســت و همه دستگاه‌های اجرایی موظف‌اند در 
مســیر رفع مشــکلات این قشــر ایثارگر گام‌های جدی 
بردارنــد. حق‌شــناس بــا بیــان اینکه توجه به مســائل 
معیشــتی و تجهیزاتی آتش‌نشــانان یکی از مطالبات 
مهــم ایــن قشــر اســت، گفــت: در ایــن بازدیــد برخی 
مشــکلات مطرح‌شــده از ســوی پرســنل آتش‌نشــانی 
مورد بررســی قــرار گرفت و برای رفع فوری بخشــی از 

آنها دستورات لازم صادر شد.
وی نقش آتش‌نشــانان در ایجاد آرامش در جامعه را 
مهم خواند و بیان کرد: ایمنی و امنیت شــهروندان در 
گرو تلاش‌های شــبانه‌روزی آتش‌نشانان است و امروز 
بایــد بیش از گذشــته بــا تقویت زیرســاخت‌ها، تأمین 
تجهیــزات و حمایت از نیروهای خدوم آتش‌نشــانی، 
بســتر خدمت‌رســانی هرچــه بهتــر آنــان به مــردم را 

فراهم کنیم. 

بازدیــد از یک فروشــگاه زنجیــره‌ای‌ مواد غذایی • 
در رشت

حق‌شــناس در راســتای نظــارت میدانی بــر عملکرد 
بازار، امروز از یک فروشــگاه زنجیره‌ای‌ مواد غذایی در 

رشت نیز بازدید کرد.
وی در این بازدید با بیان اینکه تأمین و توزیع به‌موقع 
کالاهای اساســی یکی از مهم‌ترین اولویت‌های دولت 
است، اظهار کرد: دستگاه‌های اجرایی استان موظفند 
در کوتاه‌ترین زمان نسبت به رفع مشکلات شبکه‌های 

توزیع و فروشگاه‌های زنجیره‌ای اقدام کنند.
اســتاندار گیلان همچنیــن بر نظارت دقیق و مســتمر 
بــر بــازار و جلوگیــری از هرگونــه کمبــود یــا افزایــش 
غیرمنطقی قیمت‌ها تأکید کرد و از برنامه‌ریزی ســتاد 
تنظیم بازار اســتان برای اســتمرار بازدیدهای میدانی 
خبــر داد. حق شــناس همچنیــن از همراهی کســبه و 
بازاریــان بــا دولــت در جنــگ ۱۲ روزه تحمیلی و پیک 
حضور مسافران و گردشگران برای ارائه خدمت بهتر 

به مردم قدردانی کرد.

 خودکفایی انتقال خون گلستان 
با آزمایشگاه پیشرفته ۴۰۰ میلیارد ریالی

 قیمت تضمینی گندم در کمیسیون
 وزارت جهاد کشاورزی در حال بررسی است

استاندار گیلان در میدان عمل؛ 

بازدیدهای سرزده برای حل مشکلات مردم
تامین ۱۴۷ هزار تن کود 
 کشاورزی برای گلستان

در سال جاری
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان از 
تامیــن ۱۴۷ هزار تن کود کشــاورزی برای امســال در 
اســتان خبرداد و گفــت: تاکنون ۴۰ درصــد از برنامه 

تامین کودهای در گلستان محقق شده است.
مجیــد محمــدی در همایش گردهمایی آموزشــی 
آثار تغییرات اقلیمی در رشد و عملکرد محصولات 
زراعــی اظهــار کــرد: بــرای تامیــن امنیــت غذایی با 
کیفیت بالا برای بیــش از ۸۶ میلیون نفر جمعیت 
کشور، باید در کنار کودهای شیمیایی از کودهای آلی 
و بیولوژیک نیز استفاده کنیم تا تولیدات کشاورزی، 

به ویژه در بخش صادرات، ارتقا یابد.
وی افزود: شرکت خدمات حمایتی کشاورزی استان 
گلستان همکاری نزدیکی با شرکت‌های دانش‌بنیان 
دارد تا کودهای آلی، زیســتی و ریزمغذی ســازگار با 
طبیعــت تولید شــود و محصولاتی اســتاندارد ارائه 

شود.
محمــدی درباره انواع کود مصرفی گفت: در کشــور 
دو نوع کود تکلیفی )یارانه‌ای( و غیرتکلیفی )بدون 
یارانه( توسط کشاورزان استفاده می‌شود. بیش از ۹۰ 
درصد کودهای مصرفی داخل کشور تولید می‌شود 
و شرکت خدمات حمایتی تفاهم‌نامه با بیش از ۹۰ 
شــرکت تولیدکننــده دارد که بیــش از ۸۷۰ قلم کود 

غیر یارانه‌ای را در سبد خود جای داده است.
مدیر شرکت خدمات حمایتی کشاورزی گلستان بر 
ضرورت انجام آزمون خاک و اســتفاده از مشــاوران 
کشاورزی برای مصرف بهینه کود تاکید کرد و گفت: 
ایــن روش باعث کاهــش هزینه‌هــا و افزایش تولید 

اقتصادی می‌شود.
وی دربــاره برنامه تامین کود در ســال جــاری اعلام 
کرد: ۱۴۷ هزار و ۲۷۸ تن انواع کودهای تک عنصری 
ازته، فســفاته و پتاســه برای اســتان گلســتان تامین 
خواهد شــد کــه تاکنون حــدود ۴۰ درصد آن محقق 

شده است.
محمدی همچنین به افزایش مصرف کود در استان 
اشاره کرد و افزود: متوسط مصرف کود در گلستان در 
محصولات گنــدم، جو، کلزا و چغندر قند به ۳۰۰ تا 
۳۵۰ کیلوگرم رسیده که نسبت به میانگین کشوری 

بالاتر است.
وی با بیان اینکه اســتان گلســتان با تولیــد حدود ۱۲ 
درصــد از امنیت غذایی کشــور نقش مهمــی دارد، 
گفــت: در کوتاه‌مــدت بایــد مصــرف کودهــای غیــر 
یارانه‌ای از جمله ماکروکامل NPK، آلی، بیولوژیک 
و ریزمغذی در کنار کودهای شیمیایی ترویج شود تا 

بهره‌وری تولید افزایش یابد.
محمدی درباره مصرف کودهای آلی در اســتان نیز 
اظهار داشــت: مواد آلی خاک در بیش از ۶۰ درصد 
اراضی کشاورزی استان کاهش یافته است که منجر 
به کاهش عملکرد محصولات شده است. استفاده 
از کود دامی، کود سبز و کشاورزی حفاظتی می‌تواند 

این کمبود را جبران کند.
وی در پایــان افــزود: کودهــای آلی و زیســتی به ویژه 
در مناطــق با بارش کــم، باعث بهبود بهره‌وری آب 
و عملکــرد محصولات می‌شــوند و توســعه عمقی 

ریشه‌ها را افزایش می‌دهند.


